[image: image1.jpg]

Администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
25 мая 2015 года                                                                                                                          № 91

В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 г. N 68-ФЗ "О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", от 12.02.1998 г. N 28-ФЗ "О гражданской обороне", постановлениями Правительства Российской Федерации от 01.03.1993 г. N 177 "Об утверждении Положения о порядке использования действующих радиовещательных и телевизионных станций для оповещения и информирования населения Российской Федерации в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, от 30.12.2003 г. N 794 "О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций", распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2003 г. N 1544-р "О мерах по обеспечению своевременного оповещения населения об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайных ситуаций в мирное и военное время", совместным приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий, Министерства информационных технологий и связи Российской Федерации и Министерства культуры и массовых коммуникаций Российской Федерации от 25.07.2006 г. N 422/90/376 "Об утверждении Положения о системах оповещения населения", областным законом от 13.11.2003 г. N 93-оз "О защите населения и территорий Ленинградской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера", в целях своевременного оповещения и информирования населения муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области (далее - МО Раздольевское сельское поселение), а также осуществления комплекса мер по развитию и поддержанию в состоянии постоянной готовности систем оповещения населения, администрация муниципального образования Раздольевское сельское поселение ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Положение о системе оповещения и информирования населения МО Раздольевское сельское поселение согласно приложению.

2. Органам постоянной готовности и органам повседневного управления обеспечить выполнение Положения о системе оповещения и информирования населения МО Раздольевское сельское поселение  в пределах своих полномочий.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

4. Постановление администрации № 132 от 24.10.2011 г. «Об оповещении населения о чрезвычайных ситуациях на территории МО Раздольевское сельское поселение» признать утратившим силу.

Глава администрации                                                                                                         А.Г. Соловьев

С приложением к постановлению можно ознакомиться на официальном сайте администрации МО Раздольевское сельское поселение: «раздольевское.рф»

Об утверждении Положения о системе оповещения  и информирования населения муниципального образования Раздольевское сельское поселение муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области